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Kære Christopher Røhl, MB 
På vegne af vicedirektør Peter Højer fremsendes hermed svar på dine spørgsmål stillet den 7. marts 2023 om 
ovenstående.  
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Specialkonsulent 
MKB Sekretariat 
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Besvarelse vedrørende p-pladser i Toldbodgade 

Medlem af Borgerrepræsentationen Christopher Røhl (B) har den 7. 

marts 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Det er min forståelse, at der nedlægges 108 p-pladser i Toldbodgade, 

hvilket skulle betyde, at borgere i området fremover skal parkere i p-

kælderen under Ofelia Plads, som ejes af Jeudan og som koster 4500 kr. 

om måneden. 

 

Er det korrekt, at man fjerner muligheden for gadeparkering ved at 

henvise til privatparkering uden kommunal dispensation med 

beboerlicenser, som vi giver ved f.eks. Israels plads for 

middelalderbyen? 

 

Svar 

Det er rigtigt, at der i forbindelse med projektet i Toldbodgade 

nedlægges 108 p-pladser på strækningen, heraf reetableres 13 pladser i 

nærliggende sidegader, da de har status af ambassade- og 

handicapparkering. Det vil sige, at projektet indebærer nedlæggelse af 

92 almindelige p-pladser og tre taxaholdepladser.  

 

Der blev afsat midler til projektet ved Budget 2022 den 7. oktober 2021 

(A, B, F, O, V, Ø, Å, Frie Grønne og Kaare Traberg Smidt). Af 

budgetnotatet (TM90 Fredeliggørelse af Toldbodgade, Indre By), som 

indgik ved forhandlingerne om Budget 2022 fremgik det, at 

omlægningen af Toldbodgade ville betyde nedlæggelse af 90 

almindelige p-pladser. Efterfølgende tællinger af den reelle 

parkeringssituation i Toldbodgade i forbindelse med den videre 

projektering har vist, at der er tale nedlæggelse af 92 almindelige p-

pladser.  

 

Det er rigtigt, at der i budgetnotatet for projektet (TM90 

Fredeliggørelse af Toldbodgade, Indre By) for de nedlagte almindelige 

p-pladser henvises til parkeringskælderen under Kvæsthusmolen.  

 

Forvaltningen har ikke mulighed for at oprette erstatningsparkering for 

de p-pladser, der nedlægges i projektet, da dette ikke er indeholdt i det 

besluttede projekt, jf. budgetvedtagelsen med Budget 2022.  
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Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal  

 

Peter Højer 

Vicedirektør 
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